
UCHWAŁA NR XXX/246/2021 

RADY GMINY KLESZCZEWO 

z dnia 30 czerwca 2021 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. „e” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 305) Rada Gminy 
Kleszczewo uchwala, co następuje: 

§ 1 
W uchwale Nr XXVI/201/2021 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 27 stycznia 2021 r. w sprawie 
uchwały budżetowej na 2021 r., zmienionej uchwałami i zarządzeniami wprowadza się 
następujące zmiany: 
 
1. Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 183.619,10 zł i tak § 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2021 r. w kwocie 81.038.313,23 zł, 
 z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 58.426.665,59 zł 
2) dochody majątkowe w kwocie 22.611.647,64 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 
2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w wysokości 15.665.332,86 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
uchwały 

2) dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 351.500,00 zł, zgodnie  
z załącznikiem Nr 6 do uchwały 

3) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy  
o finansach publicznych w wysokości 20.989.374,64 zł” 
 

2. Wydatki zwiększa się o 261.207,76 zł i tak § 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2021 r. w kwocie 88.430.972,57 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

 z tego: 
1) wydatki bieżące w kwocie 53.128.634,38 zł,  
2) wydatki majątkowe w kwocie 35.302.338,19 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5  

do uchwały, 
 
2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 



1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w wysokości 15.665.332,86 zł,  
zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały, 

2) wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 351.500,00 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 6 do uchwały, 

3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 
pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w wysokości 18.688.922,00 zł.” 
 

3. § 3 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 
 
„Deficyt budżetu w kwocie 7.392.659,34 zł zostanie sfinansowany przychodami jednostek 
samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczegółowymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  
w wysokości 6.584.547,59 zł oraz z tytułu wolnych środków wysokości 808.111,75 zł.” 

 
4. § 4 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

 
„1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów  budżetu w wysokości 18.815.290,97 
zł. 
2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości  11.422.631,63 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 7 do uchwały” 
 
 
5. § 5 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 
 
„1. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, z tego: 
   1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych            4.294.136,24 zł 
   2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  7.877.900,00 zł   
   zgodnie z załącznikiem nr  9 do uchwały” 
 
6. Dodaje się § 13a, który otrzymuje brzmienie: 

 
„§ 13a „ Określa się plan dochodów i wydatków bieżących w wysokości 16.696,06 zł 
finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w roku 2021 zgodnie z załącznikiem 
Nr 12 do uchwały”. 

 
 

§ 2 
1. W załączniku Nr 1 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 
2. W załączniku Nr 2 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 



3. W załączniku Nr 4 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

4. W załączniku Nr 5 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

5. W załączniku Nr 7 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

6. W załączniku Nr 9 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

7. W załączniku Nr 12 do Uchwały wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 7 do 
niniejszej uchwały. 
 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 4 
Uchwała obowiązuje od dnia podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.    
  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 Marek Maciejewski 
 
 
  



Uzasadnienie  
do Uchwały Nr XXX/246/2021 

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 30 czerwca 2021r. 

 
Zmieniono plan dochodów mając na uwadze:  
 
Dz. 801 Oświata i wychowanie  
- rozdział 80148 wprowadza się dotację w  wysokości 137.906,04 zł z przeznaczeniem na 
realizację zadań w ramach modułu 3 Rządowego Programu „ Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2019-2023 zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr: FB-I.3111.180.2021.6 
 
Dz. 851 Ochrona zdrowia 
-rozdział 85195 wprowadza się środki z przeznaczeniem na zorganizowanie transportu dla 
osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień przeciw COVID-19 
oraz zorganizowanie telefonicznego punktu zgłoszeń potrzeb transportowych i informacji  
o szczepieniach zgodnie z decyzją Wojewody Wielkopolskiego 
 
Dz. 852 Pomoc społeczna 
- rozdział 85214  zwiększa się plan z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków 
okresowych  
- rozdział 85216 zwiększa się plan z przeznaczeniem na  dofinansowanie wypłat zasiłków 
stałych  zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.481.2021.7 
 
Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
- rozdział 85415 zwiększa się plan o 21.722,00 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie środków 
na dofinansowanie świadczeń pomocy o charakterze socjalnym  dla uczniów zgodnie z decyzją 
Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.157.2021.6 
 
Zmieniono plan wydatków mając na uwadze : 
 
Dz. 600 Drogi publiczne gminne 
- rozdział 60016 wprowadzono wydatki w związku z rozliczeniem końcowym zadania pn.: 
„Budowa drogi wraz z chodnikami, zjazdami oraz kanalizacją deszczową - ul. Waniliowa  
w miejscowości Gowarzewo”   
 
Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa 
- rozdział 70005 wprowadzono środki na zadanie pn.: „Wykup gruntu z przeznaczeniem  
na teren przepompowni w miejscowości Gowarzewo”  
 
Dz. 801 Oświata i wychowanie  
- rozdział 80101 i 80146  dokonano przesunięć między paragrafami na wniosek Dyrektorów 
szkół 



- rozdział 80148 wprowadzono środki z dotacji na remont stołówek w Zespole Szkół  
w Kleszczewie i w Zespole Szkół w Tulcach  
 
Dz. 851 Ochrona zdrowia 
-rozdział 85154 dokonano przesunięć między paragrafami na wniosek Kierownika OPS  
-rozdział 85195  wprowadzono wydatki w związku z kosztami wynikającymi  
ze zorganizowania punktu szczepień na terenie Gminy Kleszczewo, telefonicznego punktu 
zgłoszeń potrzeb transportowych oraz informacji o szczepieniach przeciwko COVID-19 
(infolinia) i transportu do punktu szczepień. 
 
Dz. 852 Pomoc społeczna 
- rozdział 85214 i 85216 zwiększa się plan z przeznaczeniem na  dofinansowanie wypłat 
zasiłków okresowych i stałych  zgodnie z pismem Wojewody  Wielkopolskiego 
 
Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
- rozdział 85415 zwiększono środki z dotacji w wysokości 21.722,00 zł z przeznaczeniem  
na stypendia i zasiłki dla uczniów zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego 
 
Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
-rozdział 92109 i 92195 przesunięto środki w związku z realizacją zadania pn.: „Rozwój 
funkcji kulturalnych obszaru poprzez wyposażenie Gminnego Ośrodka Kultury  
w Kleszczewie”  
 

Dz. 926 Kultura fizyczna 
-rozdział 92601 i 92695 wprowadzono środki na realizację inwestycji sportowych 

 

Pozostałe zmiany pozwolą na prawidłową realizację planowanych dochodów i wydatków. 

 

  
 Przewodniczący Rady Gminy 
 
 Marek Maciejewski 


